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iGas-D iGas Cusiana iGas Guajira

28 de abril 2022

27 de abril 2022

28/04/2022 12:42:56

La energía tomada aumento un 11,39% respecto al mes de Marzo.

La energía tomada aumento un 19,02% respecto al mes de Febrero.

Se registraron contratos de suministro, realizados en negociación directa por 23366 MBtud. Por capacidad de transporte 
se registraron contratos, realizados en negociación directa por 11563 Kpcd y en subastas por 4539 Kpcd. En total la 

capacidad de transporte registrada fue de 16102 Kpcd.

Se registra una reducción 
de la cantidad de energía 

tomada en un -5,39%, 
respecto al miércoles de la

 semana pasada.

El índice i-Gas presenta una reducción del -0,55%, alcanzando un valor de 5,41 USD/MBtu. El índice de precios 
para entrega en la Guajira presenta un incremento del 5,25%, alcanzando un valor de 5,01 USD/MBtu. El índice 
de precios para entrega en Cusiana presenta una reducción del -1,61%, alcanzando un valor de 4,27 USD/MBtu.
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Punto entrega

 

Cantidad
(MBTUD)

Número de
adjudicaciones

Precio*
(USD/MBTU)

CUSIANA 366 1 ND

20 de abril 2022 

Ruta

 

Capacidad
(KPCD)

Precio*
(USD/KPC)

VASCONIA - LA BELLEZA
SEBASTOPOL - VASCONIA
LA BELLEZA - COGUA
EL PORVENIR - LA BELLEZA
CUSIANA - SABANA_F
CUSIANA - OCOA
CUSIANA - EL PORVENIR
COGUA - SABANA_F

814
51

684
814
170
521
810
684

ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND
ND

27 de abril 2022 

8 de abril de 2022  11 de abril de 2022 

Punto entrega

 

Cantidad
(MBTUD)

Número de
adjudicaciones

Precio*
(USD/MBTU)

CUSIANA 320 1 ND

Ruta

 

Capacidad
(KPCD)

Precio*
(USD/KPC)

COGUA - SABANA_F
CUSIANA - EL PORVENIR
CUSIANA - OCOA
CUSIANA - SABANA_F
EL PORVENIR - LA BELLEZA
LA BELLEZA - COGUA
LA BELLEZA - VASCONIA
VASCONIA - LA BELLEZA

592
800
94

649
800
592
660
140

ND
ND
ND

0,41
ND
ND
ND
ND

5 %-11 % 🠝🠟

🠟0% 13%

* Precios promedio ponderados por cantidad adjudicada.

ND: No disponible por tratarse de una única adjudicación.


